
1 

P R O T O K Ó Ł   NR  15/08 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniu 23 kwietnia 2008 roku 

 

  

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący 

Komisji BudŜetu i Inwestycji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji. 

Proponowany porządek obrad w załączeniu.  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1.  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmiany                  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Hucisko na 

obszarze gminy Strawczyn. 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik RRL wyjaśniła, Ŝe przepompownia w Hucisku 

jest zlokalizowana na 3 działkach o nr ewid.: 276/1, 277/1 i 278/1. Przy uchwalaniu 

miejscowego planu zagospodarowania dla sołectwa Hucisko, grunt prywatny 

znajdujący się obok (działki nr ewid.: 645 i 275) został pomyłkowo oznaczony 

symbolem TW. Właściciel tych działek omyłkowo oznakowanych jako TW chce 

wybudować dom i stara się o pozwolenie na budowę domu. Aby poprawić błąd, Rada 

Gminy powinna uchwalić przedłoŜony projekt uchwały. 

 

Jest taka koncepcja, aby z terenu przeznaczonego pod Centrum Sportowo – 

Rekreacyjne w Strawczynku wydzielić działkę o maksymalnej pow. 45 arów na hotel. 

Działka ta moŜe być sprzedana dla prywatnego inwestora. 

W tym miejscu był przewidziany amfiteatr, z tym, Ŝe trybuny będą zadaszone                     

i imprezy mogą być organizowane na boisku do piłki noŜnej. 

Poza tym jest propozycja wykupienia pasa ziemi o szer. 15 m, właściciel wyraził 

zgodę na sprzedaŜ i oprócz tego prowadzone są rozmowy z 2 właścicielami 
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mniejszych działek w sprawie wykupu. Łącznie byłoby zakupione ok. 30 arów. Na 

dokupionym terenie planuje się urządzenie ciągu dla pieszych i dojście do cieku 

wodnego. Wszystkie pozostałe obiekty sportowe, które były zaplanowane mieszczą 

się, są tylko przesunięte. Sześciotorowa bieŜnia będzie zmniejszona do czterech torów.  

Urząd jako inwestor musi określić swoje oczekiwania, projektant opracuje koncepcję   

i będzie przedstawiona do akceptacji. 

 

Pani Anna Dziewanowska – jeŜeli baza noclegowa ma być atrakcyjnym miejscem, to 

powinna być dalej od Centrum Sportowo – Rekreacyjnego. JeŜeli inwestor będzie 

wiedział, Ŝe jest to przedsięwzięcie dochodowe, to sobie znajdzie działkę i przekona 

właściciela, Ŝeby sprzedał. 

 

Pan Przewodniczący obrad teŜ jest przeciwny lokalizacji hotelu na terenie Centrum     

i ograniczaniu go. Proponuje zostawić koncepcję taką, jaka była wcześniej. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Wójta Gminy w sprawie 

zagospodarowania Centrum Sportowo – Rekreacyjnego (pismo znak: RRL-736/09/08 

z dnia 27.03.2008 r. w zał.).  

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XV/138/04 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 11 

czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego          

w I kategorii zaszeregowania pracowników samorządowych zatrudnionych                          

w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn – w projekcie uchwały nie chodzi 

o podwyŜkę wynagrodzeń dla pracowników. Zmiany polegają na wykreśleniu 

Zespołu Obsługi Szkół, poniewaŜ był rozwiązany w grudniu ub. r., wynagrodzenie 

pracowników obsługi i administracji szkół pozostaje bez zmian. Wykreślić teŜ trzeba 

pracowników GOK-u, poniewaŜ powinni być wynagradzani jak pracownicy 

instytucji kultury, 

- w sprawie ogłoszenia na terenie Gminy Strawczyn Konkursu „Człowiek Roku” 
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 Pani Anna Dziewanowska zaproponowała wykreślenie z regulaminu konkursu 

przyznawanie nagrody za osiągnięcia zawodowe, poniewaŜ jest statuetka Jodły 

przyznawana dla najlepszego przedsiębiorcy w gminie. 

 Pan Stanisław Drogosz uwaŜa, Ŝe nie naleŜy ograniczać przyznawania takiego 

wyróŜnienia, ale raczej rozszerzać. Mogą być ludzie, którzy zasługują na 

uhonorowanie w róŜnych dziedzinach. 

 Po dyskusji Komisja złoŜyła wniosek, aby z Konkursu „Człowiek Roku” 

wykluczyć sołtysów, którzy pełnią funkcje społeczne, tj. dopisać do pktu 8 na 

końcu zdania „i sołtysów” , 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Strawczyn do Stowarzyszenia – 

LGD „Dorzecze Bobrzy” oraz udzielenia pełnomocnictwa do pełnego 

reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu - Zarząd Stowarzyszenia wystosował 

pismo do Rady Gminy z propozycją przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia - LGD 

„Dorzecze Bobrzy”. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał powyŜsze pismo, które wpłynęło dn. 04.04.2008r. 

(w zał.). 

 

Pani Anna Dziewanowska poinformowała, Ŝe jest zwolennikiem takich organizacji               

i uwaŜa, Ŝe gmina powinna przystąpić do Stowarzyszenia. W tym roku ludzie, którzy 

chcą odejść od rolnictwa mogą pozyskać środki pienięŜne na utworzenie nowego lub 

zmodernizowanie istniejącego małego przedsiębiorstwa oraz na odnowę wsi, będą teŜ 

małe granty dla organizacji pozarządowych. 

 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Związku Gmin Powiatu Kieleckiego 

w Zlewni Górnej Nidy z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 

przyjęcie nowego członka do Związku, tj. gminy Sitkówka – Nowiny (pismo wpłynęło 

dnia 28.02.2008 r., w zał.). 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe projekt uchwały jest 

przygotowany. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał propozycję Wójta Gminy w sprawie 

utworzenia StraŜy Gminnej lub zwiększenia liczby etatów w Komisariacie Policji 

(pismo znak: W – 0055/5/08 z dnia 31.03.2008 r. w zał.). 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe Panu Wójtowi chodzi              

o utrzymanie nadzoru nad porządkiem i czystością na terenie gminy. Poddał pod 

rozwagę dwie propozycje, czy utworzyć StraŜ Gminną lub starać się o zwiększenie 

zatrudnienia policjantów i wtedy gmina musiałaby finansować utrzymanie 

dodatkowego etatu przez 5 lat. W tej sprawie było teŜ wysłane pismo do Komendanta 

Komisariatu Policji. Komendant odpisał, Ŝe policja jest w stanie zapewnić porządek na 

terenie gminy. 

 

Zdaniem Komisji korzystniej będzie zatrudnić policjanta, niŜ utworzyć StraŜ 

Gminną. Policja jest zaliczana do słuŜb mundurowych, budzi respekt 

mieszkańców, ponadto posiada odpowiednie uprawnienia i kompetencje. 

 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za 2007 r. 

 

Komisja wnioskuje o sprawdzenie moŜliwości przeznaczenia części środków 

pienięŜnych, którymi dysponuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na szczepienie gimnazjalistów I i II klas przeciwko inwazyjnej 

chorobie meningokokom.  

 

Pan Stanisław Drogosz poruszył brak moŜliwości korzystania z boiska 

szkolnego w Oblęgorku przez młodzieŜ pozaszkolną. 

Jest młodzieŜ, która nie lubi stać pod sklepem i pić piwo, chce grać na boisku 

szkolnym w Oblęgorku. My jako Radni, Komisja mówimy o dofinansowaniu 

działalności sportowej, organizowaniu czasu wolnego, dostępności obiektów 

sportowych dla młodzieŜy, w Oblęgorku miało być dostępne, była podana informacja, 
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Ŝe Dyrektor szkoły wyraŜa zgodę. Potem okazuje się, Ŝe sam wygania z boiska,            

a o sali gimnastycznej to nawet nie wspomina. Zdarzenie z ostatniej niedzieli – Pani 

Dyrektor straszyła młodzieŜ, Ŝe wezwie policję, więc dobrowolnie opuścili teren 

boiska, powiedziała, Ŝe „nie będą grać, bo nie”. Jak dostępność do boiska 

wyegzekwować od Dyrektora szkoły, co zrobić, Ŝeby to zmienić? 

 

Komisja wnioskuje o udostępnić szkolnego boiska sportowego w Oblęgorku dla 

młodzieŜy szkolnej i pozaszkolnej.  

 

Ad. 2.  

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu gminy 

Strawczyn za 2007 r.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej              

w Kielcach z dnia 2.04.2008 r. dotyczącą opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2007 r. (uchwała Nr 

33/I/2008 w zał.). 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budŜetu gminy Strawczyn za           

2007 r. 

 

Ad. 3.  

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały                       

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r.  

Poinformowała – wydatki w dziale 750 - rozdz. 75023 – § 4210 zakup materiałów        

i wyposaŜenia będzie zwiększony o 35.000 zł z przeznaczeniem na zakup kosiarki 

samojezdnej z podzespołami (24.000 zł) i na zwiększenie dotacji o 11.000 zł na zakup 

samochodu dla ZGK.  

Kierownik ZGK zrobił rozpoznanie w cenach samochodów i okazało się, Ŝe środki 

pienięŜne dotychczas zabezpieczone w budŜecie są za małe i na obecną chwilę nie 

moŜna ogłosić przetargu na zakup samochodu. 
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Pan Bogdan Woźniak – Kierownik GOK-u wyjaśnił, Ŝe będzie to kosiarka o napędzie 

spalinowym, w skład oprzyrządowania wchodzą noŜyce i urządzenie do koszenia 

trawy. Kosiarka jest bardzo potrzebna, na terenie gminy jest duŜo boisk i nie ma czym 

kosić trawy. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy na 2008 r. wraz z przeznaczeniem środków na zakup kosiarki samojezdnej                    

w wysokości 24.000 zł i zwiększeniem dotacji o 11.000 zł na zakup samochodu dla 

ZGK.  

 

Komisja wnioskuje o sfinansowanie szczepionki dla gimnazjalistów klas II i III 

przeciwko meningokokom. Proponuje przeznaczenie środków pienięŜnych 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pomocy społecznej  

i budŜetu gminy. 

 

Ad. 5. 

 Pan Stanisław Drogosz złoŜył wniosek o utwardzenie drogi w Oblęgorku od 

Alei Lipowej do boiska wiejskiego i działek budowlanych. Na dzień dzisiejszy 

droga jest nieprzejezdna. 

 

Komisja poparła wniosek Pana Drogosz. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

1) Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie naprawy pobocza przy drodze 

powiatowej nr 0490T w Oblęgorku i terminie odkrzaczenia drogi powiatowej nr 

0487T (pismo znak: PZD.DM.5548/10/08 z dnia 17.03.2008 r. w zał.), 

2) Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie ustawienia znaku drogowego D-15 na 

drodze powiatowej nr 0490T w Oblęgorku (pismo znak: PZD.DM.-5422/10/08 

z dnia 28.02.2008 r. w zał.),  

3) s.c. Lwy Inwestycje z prośbą o połoŜenie masy asfaltowej na drodze gminnej          

w Oblęgorku o dł. 150 mb (pismo z dnia 10.03.2008 r. w zał.), 
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4) pismo Prezydenta Miasta Częstochowa i Przeora Jasnej Góry o pielgrzymce 

reprezentantów polskich samorządowców organizowanej w dniu 25 maja br. na 

Jasnej Górze (pismo z dnia 14.03.2008 r. w zał.). 

 

Poinformował, Ŝe Komisja ds. Rozwoju Regionalnej Piłki NoŜnej przy Biurze 

Senatora RP prof. Adama Massalskiego przesłała pisma na temat długotrwałego 

kryzysu w strukturach piłki noŜnej, z prośbą o zapoznanie się. 

 

Ad. 1.  

Komisja zapoznała się z projektami uchwał: 

- w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniŜek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Strawczyn oraz propozycjami 

Komisji Rewizyjnej, Gospodarki Komunalnej i Samorządowej. 

Komisja akceptuje propozycje Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarki 

Komunalnej: 

- dla Dyrektora i Wicedyrektora ZPO w Strawczynie – 3 i 9 godzin, 

- dla Dyrektora i Wicedyrektora ZPO w Oblęgorku - 4 i 10 godzin, 

- dla Dyrektora i Wicedyrektora ZPO w Promniku – 6 i 11godzin, 

- dla Dyrektora SP w Korczynie – 10 godzin, 

- dla Dyrektora SP w Niedźwiedziu – 10 godzin, 

- dla Dyrektora SP w Rudzie Strawczyńskiej – 10 godzin, 

- dla Dyrektora SP w Chełmcach – 9 godzin, 

- dla Dyrektora Publicznego Przedszkola w Promniku – 15 godzin, 

- w sprawie załoŜenia Szkolnego Schroniska MłodzieŜowego w Strawczynie,  

- w sprawie zmiany uchwały Nr II/33/99 Rady Gminy w Strawczynie z dnia                  

30 kwietnia 1999 r. w sprawie Aktu ZałoŜycielskiego Zespołu Placówek 

Oświatowych w Strawczynie. Dyrektorem Schroniska będzie Dyrektor ZPO           

w Strawczynie,  
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-  w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym 

Schronisku MłodzieŜowym w Strawczynie 

Komisja akceptuje wnioski Komisji Rewizyjnej i Gospodarki Komunalnej 

polegające na tym, aby w § 1 w tabeli tytuł czwartej kolumny otrzymał brzmienie: 

„cena za jedno miejsce noclegowe w pokoju od 5 do 11 osób”. i zwiększeniu ceny 

dla pozostałych osób korzystających z noclegów w pokojach od 1 do 4 osobowych 

z 14 zł do 15, zł w celu zróŜnicowania opłat, 

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za rok 2007, 

-  w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz wysokości opłat  

za posiłki w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Strawczyn 

 

Pani Anna Dziewanowska – dlaczego są zróŜnicowane kwoty posiłków w szkołach,          

w jednej szkole obiad jednodaniowy kosztuje 1,50 zł, w innej 1,20 zł, czy 1 zł. Od 

czego to zaleŜy, czy od ilości posiłków przygotowywanych? Nie rozumiem róŜnicy 

między szkołami. 

 

Ad. 4. 

Sprawozdania z pracy Komisji za 2007 r. w załączeniu. 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1) z Konkursu „Człowiek Roku” wykluczy ć sołtysów, którzy pełnią funkcje 

społeczne, tj. dopisać do pktu 8 na końcu zdania „i sołtysów”,  

2)  zdaniem Komisji korzystniej będzie zatrudnić policjanta, niŜ utworzyć 

StraŜ Gminną. Policja jest zaliczana do słuŜb mundurowych, budzi respekt 

mieszkańców, ponadto posiada odpowiednie uprawnienia i kompetencje, 

3) sprawdzić moŜliwość przeznaczenia części środków pienięŜnych, którymi 

dysponuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

szczepienie gimnazjalistów II i III klas przeciwko inwazyjnej chorobie 

meningokokom, 
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4) sfinansować szczepionkę dla gimnazjalistów klas II i III przeciwko 

meningokokom. Komisja proponuje przeznaczenie środków pienięŜnych 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pomocy 

społecznej i budŜetu gminy, 

5) udostępnić szkolne boisko sportowe w Oblęgorku dla młodzieŜy szkolnej       

i pozaszkolnej,  

6) utwardzić drogę w Oblęgorku od Alei Lipowej do boiska wiejskiego            

i działek budowlanych. Na dzień dzisiejszy droga jest nieprzejezdna. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Arkadiusz Wilczkowski 


